АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Совменым иурам,  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.05.2022 г. №55

а.Тахтамукай

О внесении изменений и дополнений в Постановление

№ 92 от 29.05.2017г. «О порядке  размещения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательства

имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности в МО «Тахтамукайское

сельское поселение», и членов их семей на официальном

сайте МО «Тахтамукайское сельское поселение» в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

и предоставлении этих сведений общероссийским

средствам массовой информации для опубликования»
          В соответствии с Указом Президента РФ от 10.12.2020г. №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», письмом Комитета РА по взаимодействию с органами местного самоуправления №02-602 от 16.05.2022г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. В Постановлении главы администрации №92 от 29.05.2017г. «О порядке  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательства имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Тахтамукайское сельское поселение», и членов их семей на официальном сайте МО «Тахтамукайское сельское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» абзац 4 подпункта 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

     « - сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
        2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».
        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава администрации муниципального
 образования «Тахтамукайское
 сельское поселение»                                                                  Неужрок А.Ш.
  Проект внесен:

Руководитель юридического отдела

администрации муниципального образования

 «Тахтамукайское сельское поселение»                                     Чуякова А.Р.

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                   Ловпаче А.А.

Руководитель общего отдела

администрации муниципального

образования «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                Евтых Р.А.